CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.90.01.00

3.1.90.03.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.1.90.34.00

3.1.91.00.00

3.1.91.13.00

3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.41.00
3.3.50.00.00

3.3.50.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.32.00

3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.48.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.4.90.92.00
4.5.00.00.00

4.5.90.00.00
4.5.90.61.00

Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais
Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 03/2012

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

Aposentadorias, Reserva
Remunerada E Reformas

Pensodes

Contrata¢do por Tempo
Determinado

Vencimentos E Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

Obrigac6es Patronais

Outras Desp Pessoal Dec.
Contratos Terceirizagao
APLICAGAO DIRETA
DECORRENTE DE OPERAQAO
ENTRE ORGE

Obrigac6es Patronais
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Contribuicdes
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Material, Bem ou Serv para
Distribuicdo. Gratuita

Outros Servigos De Terceiros -
Pessoa Fisica

Outros Servicos De Terceiros -
Pessoa Juridica

Obrigagoes Tributérias e
Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a
Pessoas Fisicas

Despesas de Exercicios
Anteriores

IndenizagGes e Restituicdes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalacdes

Equipamentos E Material
Permanente

Despesas de Exercicios
Anteriores
INVERSOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DIRETAS

Aquisicéo De Imoéveis

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

3.154.000,00  3.378.900,00
1.487.000,00  1.582.000,00
1.487.000,00  1.582.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
291.000,00 444.000,00
982.000,00 924.000,00
70.000,00 70.000,00
1.000,00 1.000,00
141.000,00 141.000,00
141.000,00 141.000,00
1.667.000,00  1.796.900,00
15.000,00 15.000,00
15.000,00 15.000,00
924.000,00 266.471,60
924.000,00 266.471,60
728.000,00 1.515.428,40
64.000,00 64.000,00
364.000,00 349.100,00
2.000,00 2.000,00
56.000,00 60.910,00
181.000,00 978.418,40
2.000,00 2.000,00
15.000,00 15.000,00
10.000,00 5.000,00
34.000,00 39.000,00
375.000,00 255.000,00
370.000,00 250.000,00
370.000,00 250.000,00
285.000,00 165.000,00
84.000,00 84.000,00
1.000,00 1.000,00
5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00
3.529.000,00  3.633.900,00
3.529.000,00  3.633.900,00

ATUALIZADA EMPENHADO

-252.953,12
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-252.953,12

0,00

0,00
-403.184,40

-403.184,40
150.231,28
124,00
136.834,58
0,00

8.329,00
4.435,00
0,00

508,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-252.953,12

-252.953,12

MARGO
LIQUIDADO

196.229,81
124.090,68

124.090,68
0,00

0,00
31.091,49

74.955,03

8.089,95
0,00

9.954,21

9.954,21

72.139,13

3.031,80

3.031,80
11.055,42

11.055,42
58.051,91
2.633,00
19.701,20
0,00

642,00
32.377,01
0,00
508,70
0,00
2.190,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
196.229,81

196.229,81

PAGO
249.157,46
123.540,85

123.540,85
0,00

0,00
31.091,49

74.955,03

7.906,03
0,00

9.588,30

9.588,30

125.616,61

0,00

0,00
91.684,55

91.684,55
33.932,06
2.563,00
24.092,87
0,00

0,00
4.711,54
0,00
374,65
0,00
2.190,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
249.157,46

249.157,46

EMPENHADO
2.325.349,51
1.569.000,00

1.569.000,00
0,00

0,00
443.000,00

922.000,00

70.000,00
0,00

134.000,00

134.000,00

756.349,51

15.000,00

15.000,00
266.471,60

266.471,60
474.877,91
36.124,00
169.787,24
0,00

8.329,00
229.606,92
0,00
2.030,75
0,00
29.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.325.349,51

2.325.349,51

ACUMULADO
LIQUIDADO
689.699,71
365.131,20

365.131,20
0,00

0,00
92.910,42

218.972,26

23.812,43
0,00

29.436,09

29.436,09

324.568,51

3.031,80

3.031,80
193.071,02

193.071,02
128.465,69
6.193,00
50.127,46
0,00

642,00
64.112,48
0,00
2.030,75
0,00
5.360,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
689.699,71

689.699,71

PAGO
604.887,21
347.087,04

347.087,04
0,00

0,00
92.910,42

218.972,26

15.722,48
0,00

19.481,88

19.481,88

257.800,17

0,00

0,00
182.015,60

182.015,60
75.784,57
6.092,00
34.101,66
0,00

0,00
28.413,76
0,00
1.817,15
0,00
5.360,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
604.887,21

604.887,21

DESPESA
ORCADA 2012

2.892.000,00
2.067.000,00

2.067.000,00
1.000,00

1.000,00
620.000,00

1.136.000,00

155.000,00
0,00

154.000,00

154.000,00

825.000,00

15.000,00

15.000,00
20.000,00

20.000,00
790.000,00
57.000,00
365.000,00
0,00

41.000,00
271.000,00
2.000,00
10.000,00
10.000,00
34.000,00
275.000,00
270.000,00
270.000,00
87.000,00
182.000,00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
3.167.000,00

3.167.000,00
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